
REGISTRO DI SETTORE n.ro  63  del  10/03/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
SEMINARIO FORMATIVO ON THE JOB IN MATERIA DI GESTIONE ECONOMICA E
CONTRATTUALE DEL PERSONALE DIPENDENTE - LIQUIDAZIONE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Visto il provvedimento del Sindaco n.6 del 1/7/2015 con il quale la dirigenza del I Settore,
siccome modificata in punto di risorse umane, finanziarie e competenze, è stata assegnata

al sottoscritto sino al 31.12.2015; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.1304  del  03/07/2015  inerente  il  seminario
formativo indicato in oggetto;

Dato  atto  della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  offerte,  espletate  mediante  più
giornate  formative  in  house  presso  la  sede  municipale  nell'anno  2015,  e  che  quindi  è
possibile procedere alla liquidazione del relativo compenso;

Dato atto che allo scopo è stato assunto specifico impegno di spesa sul bilancio 2015, cap.
n.10102036647 cod. 959;

Atteso che, in considerazione  di  quanto  previsto  dall'art.5,  comma 2  del D.P.R. 633/72, i
prestatori  di  lavoro occasionale che  non hanno  partita  IVA, come nel caso  di  specie, non
sono sottoposti all'obbligo di rilascio fattura e, di conseguenza, a quella elettronica;

Vista  la  nota,  acquisita  al  protocollo  comunale  n.5327/2016  (doc.1  in  atti  al  fascicolo
elettronico),  con la  quale  il  dr.  Canossi,  chiede  il  pagamento  dell'importo  pattuito  di  euro
4.560,00 al netto della r.a. Irpef al 20% e della quota INPS; 

Vista  la  nota,  acquisita  al  protocollo  comunale  n.33155/2015  (doc.2  in  atti  al  fascicolo
elettronico), relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che la predetta nota sviluppa oneri fiscali IRAP e contribuzione INPS; 

Visto  l'atto  di  Programmazione  fondamentale  dell'ente  “Il  Bilancio  di  Previsione  2015  e
relativo  pluriennale”, adottato  con deliberazione  di  C.C.  n.40  del  14.9.2015,  esecutiva  ai
sensi di legge; 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 63 del 10/03/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 390 del 15/03/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 390 del 15/03/2016 - Pagina 1 di 5



Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto  2000,  n.267,  nonché  a  fini  di  controllo  preventivo  interno  ex  art.3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 

DETERMINA

Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CANOSSI
GIUSEPPE  -  MATTEOTTI  N.7  -  41058  VIGNOLA  (MO)  -  Codice  Fiscale:
CNSGPP62B05F257M -  l'importo di € 5.775,00 a saldo della nota 26.2.2016  (assunta  al
prot.5327/2016), sul CC IT81J0503412900000000047286 (CONTO DEDICATO).

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  5.775,00  risulta  impegnata  all'intervento
1010203   capitolo  2015/16647/1  denominato  "(EX  130/0)  SPESA  FORMAZIONE  E
QUALIFICAZ.DEL PERSONALE"  -  Impegno   2015/959/1  assunto  con determina  121  del
03/07/2015 Registro Generale, codice CIG Z021541157.  

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AGENZIA DELLE
ENTRATE  -  IRAP  -  l'importo  di  €  490,88  imputando  la  spesa  cod.imp.2015/2419
all'intervento  1010807  capitolo  2015/10703/3  denominato  "IRAP  PARTE
FISSA-VARIABILE-POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  STRAORDINARI  (SU  FONDO  ART.15
C.C.N.L.)" del bilancio 2015, det. n.2904/2015.

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, a favore  di  I.N.P.S. ASCOLI
PICENO  IMPUTANDO  -  l'importo  di  €  124,00  imputando  la  spesa  cod.imp.2015/2424
all'intervento 1010801 capitolo 2015/16650/2  denominato  "(EX  1304/1)  ONERI RIFLESSI
PARTE  FISSA-VARIABILE-POSIZIONI ORGANIZZATIVE-STRAORDINARI (FONDO  ART.
15 C.C.N.L.)" del bilancio 2015, det. n.2904/2015

       

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 10/03/2016 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 63 del 10/03/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 390 del 15/03/2016 - Pagina 2 di 5



SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 63 del 10/03/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 390 del 15/03/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

486 10/03/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 703 1 124,00€ 2424 I.N.P.S. ASCOLI PICENO

2016 704 1 490,88€ 2419 DIPENDENTI COMUNALI DIVERSI

2016 705 1 5.775,00€ 959 CANOSSI GIUSEPPE

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

15/03/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 390 15/03/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 390 del 15/03/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

SEMINARIO FORMATIVO ON THE JOB IN MATERIA DI GESTIONE ECONOMICA E CONTRATTUALE
DEL PERSONALE DIPENDENTE - LIQUIDAZIONE

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

Il 16/03/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 390 del 15/03/201

16/03/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 390 del 15/03/2016 - Pagina 5 di 5




